
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8 имени генерала Зокаева В.К.» 

МКОУ «СОШ №8» г.о. Нальчик КБР 

ПРИКАЗ 
от 14 ноября 2022 года г.Нальчик № 

Об организации и проведении с 15.11.2022 г. по 16.12.2022 г. 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МКОУ «СОШ №8» 
в 2022-2023 учебном году 

В целях организованного проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. №678, 
приказом Министерства просвещения и науки КБР №22/789 от 27.09.2022г., 
приказом МКУ Департамента образования местной администрации городского 
округа Нальчик №257 от 18 октября 2022г. «Об организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу заместителю директора по УВР (Шериева М.Г.): 
1.1. Ознакомить с Приказом и порядком проведения ВсОШ 

муниципального этапа олимпиады (15.11.-16.12.2022 г.), график прилагается 
(Приложение 1). 

1.2.Провести инструктаж с учителями-предметниками, обучающимися 
7-11-х классов и их родителями (законными представителями) обеспечение и 
соблюдение мер, направленных на конфиденциальность данных 
обучающихся, публикация результатов олимпиадных работ (Приложение 2). 

2. Руководителям МО (Гериева А.И., Гол да С.В., МусуковаН.И.) 
организовать работу по подготовке к участию обучающихся 7-11-х классов в 
олимпиаде. 

3. Классным руководителям (Кучукова И.Р., Гериева А.И., Бажева Ф.А., 
Джаппуева Д.Б., Хамдохова А.Х., Шерегова З.Д., Голда С.В., Мусукова Н.И., 
Ульбашева З.Н.): 

3.1. Организовать участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ 
с 15 ноября по 16 декабря 2022г. 

3.2. На участие во втором туре Олимпиады по физической культуре и 
ОБЖ, обучающиеся должны иметь справку о состоянии здоровья. 

3.3 Участники, должны явиться за ЗОмин. до начала (9:30ч.) олимпиады, 
при себе иметь (документ удостоверяющий личность, ученическая тетрадь, 
шариковая ручка синего цвета, карандаш, линейка), запрещается пользование 



мобильными телефонами и иными средствами связи (как в аудитории, так и 
за её пределами). 

4.Организовать участие педагога русского языка и литературы 
(Мусукова Н.И.) для работы членов предметной комиссии по проверке 
олимпиадных работ. 

5. Возложить ответственность за техническую поддержку по 
организации проведения Муниципальной олимпиады по МКОУ «СОШ№8» 
на технического спе 1 /т/" фашова JI.C.). 

6. Контроль ИС] 

Гериева А.И. ^ / л 

С приказом ознако]у 
Мусукова Н.И. 

Директор 



Приложение 1 
Приказ№ Ч-fG от 
J f y 2022г. 

График 
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Класс 
Даты проведения 

Место проведения № Предмет Класс 
1 тур 2 тур 

Место проведения 

1. Биология 7-11 15.11.2022 - МКОУ СОШ №32 
2. Литература 7-11 16.11.2022 - МКОУ СОШ №9 
3. Экономика 10-11 17.11.2022 - • ЦО «Успех» 
4. История 7-11 18.11.2022 - МКОУ СОШ №6 
5. Экология 7-11 21.11.2022 - ЦО «Успех» 
6. Физика 7-11 22.11.2022 - МКОУ Лицей №2 
7. География 7-11 23.11.2022 - МКОУ Гимн №29 
8. Химия 8-11 24.11.2022 - МКОУ СОШ №27 
9. м х к 7-11 25.11.2022 - - МКОУ СОШ №11 
10. Математика 7-11 28.11.2022 - МКОУ Гимн №4 
11. Немецкий язык 7-11 29.11.2022 - МКОУ СОШ № 3 
12. Французский язык 7-11 30.11.2022 - МКОУ Гимн №13 
13. Испанский язык 7-11 30.11.2022 - МКОУ Гимн №13 
14. Английский язык 7-11 01.12.2022 - МБОУ СОШ №33 
15. Обществознание 7-11 02.12.2022 - МКОУ Гимн №14 
16. Информатика 7-11 05.12.2022 - МКОУ Гимн №4 
17. Русский язык 7-11 06.12.2022 - МКОУ СОШ №6 

18. 

Физическая 
культура 
(теоретический и 
практический 
туры) 

7-11 08.12.2022 - МКОУ СОШ №31 

19. Астрономия 7-11 09.12.2022 - МКОУ СОШ №10 

20. Право 9-11 12.12.2022 - МКОУ СОШ №7 

21. ОБЖ 7-11 13.12.2022 14.12.2022 МБОУ СОШ №33 
22. Технология 7-11 15.12.2022 16.12.2022 МКОУ СОШ №11 

Регистрация участников с 9.00. Начало предметных олимпиад в 10.00 ч. 



Приложение 2 

Согласие на публикацию результатов олимпиадной работы 
Я, 

(ФИО родителя или законного представителя) 
паспорт 
выдан 

(серия) (номер) (кем, когда) 

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого 
осуществляется опека или попечительство) 

(адрес) 
даю согласие на публикацию результатов олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 
для участия в муниципальном, республиканском, заключительном этапах 
всероссийской олимпиады школьников по 

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе результатов 
олимпиадной работы(т) своего несовершеннолетнего ребенка. 
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 
Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О 
персональных данных» (27 июля 2006 г.). 
Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678, «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 

(личная подпись) (расшифровка) (дата) 


